
WALIKOTA AMBON
PROVINSI MALUKU

PERATURAN WALIKOTA AMBON
NOMOR23 TAHUN 2017

TENTANG

PENJABARAN PERHITUNGAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2016

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA AMBON,
Menimbang : a. Bahwa Pasal 11 Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 2017 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Dan

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016 (Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2017 Nomor 13), menegaskan Walikota

menetapkan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja

Daerah sebagai rincian lebih lanjut dari Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah;

b.Bahwa Gubernur Maluku telah menyetujui Rancangan Peraturan Walikota Ambon tentang Penjabaran Pertanggungjawaban

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016 menjadi Peraturan Walikota dengan keputusannya

Nomor 204 Tahun 2017 tanggal 7 Agustus 2017 tentang Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Kota Ambon tentang

Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016 dan rancangan Peraturan

Walikota Ambon tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun

Anggaran 2016;

c.Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Walikota

tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah tahun Anggaran 2016;



Mengingat:1.     Undang-Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 23 Tahun 1957 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat II Dalam Wilaya Daerah Swatantra Tingkat I Maluku (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 111. Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1645);

2.Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor
47. Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4266);

3.Undang-Undang Nomor I Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

4.Undang-Undang Nomor   15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan Dan Pertanggungjawaban Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

5.Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4438);

6.Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) Sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 Tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republoik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679);' -

7.Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 1955 tentang Pembentukan Kota Ambon Sebagai Daerah Yang Berhak Mengatur Dan
Mengurus Rumah Tangganya Sendiri (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 30, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 809);

8.Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 1979 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Ambon
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1979 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3137);

9.Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575);

10.Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 137,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575 );

1 \.   Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Infbrmasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 138,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576);

12.Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 140,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

13.Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan Dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614);

14.Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2008 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang
Pengelolaan Badan Milik Negara /Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 78,Tambahan Lembaran



Menetapkan   : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2016.

MEMUTUSKAN :

Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2010 Nomor 123,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165);
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor
13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310);
Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 4 Tahun 2006 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Kota Ambon (Lembaran
Daerah Kota Ambon Tahun 2004 Nomor 47,Tambahan Lembaran Daerah Nomor 326);
Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 11 Tahun 2013 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kota Ambon
Tahun 2014(Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2013 Nomor 1 l,Tambahan Lembaran Daerah Nomor 291);
Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 17 Tahun 2015 Tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun 2016
(Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2015 Nomor 17, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 317);
Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 3 Tahun 2016 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2016
(Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2016 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 320);
Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 4 Tahun 2016 Tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Ambon
(Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2016 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 321);
Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 4 Tahun 2017 Tentang Perubahn Kedua Atas Peraturan Daerah Kota Ambon Nomor 1
Tahun 2009 Tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota Ambon Tahun 2011 Nomor 5,
Tambahan Lembaran Daerah Nomor 326);
Peraturan Walikota Ambon Nomor 6 Tahun 2012 Tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Ambon Nomor 20 Tahun 2007
Tentang Sistem Dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Kota Ambon;
Peraturan Walikota Ambon Nomor 16 Tahun 2013 Tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah Kota Ambon ;
Peraturan Walikota Ambon Nomor 35 Tahun 2016 Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Walikota Ambon Nomor 1 Tahun
2016 tentang Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016;

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Negara Republik Indonesia Nomor 4855);



Rp.  928.476.213.147,69

.609.253,00

.307.644,45

.906.196,00

.450.700,00

106.300

44.764

33.912

7.528

Rp

Rp

Rp

Rp

4.) Belanja JalanJrigasi&Jaringan

3). Belanja Gedung & Bangunan

2). Belanja Peralatan dan Mesin

1). Belanja Tanah

b. Belanja Modal

Rp. 1.100.953.632.939,90

9.000.651.450,00

33.985.303.200,00

400.000.000,00

221.372.191.232,44

663.718.067.265,25

0,00

973.726.404.515,60

127.227.228.424,30

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

5). Belanja Bantuan Sosial

4). Belanja Hibah

3). Belanja Subsidi

2). Belanja Barang dan Jasa

1). Belanja Pegawai

a. Belanja Operasi

2   Belanja

Jumlah Pendapatan

yang sah

c, Lain-lain Pendapatan

b. Pendapatan Transfer

a. Pendapatan Asli Daerah

1   Pendapatan :

Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2016 terdiri atas :
Pasall



Pasal 2
Ringkasan Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam pasal 1 tercantum dalam lampiran I Peraturan Walikota ini.

Pasal 3
Ringkasan Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam pasal 1 dirinci lebih lanjut ke dalam penjabaran Laporan Realisasi Anggaran.

Pasal4
Penjabaran Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 tercantum dalam Lampiran II Peraturan Walikota ini.

Rp92.793.832.784,13

Rp94.676.536.437,39

Rp 1.882.703.653,26

4  Pembiayaan

a.Penerimaan

b.Pengeluaran

Jumlah Pembiayaan Neto

Rp 195.522.477.888,45

Rp  3.557.213.351,00

Rp 31.182.503.285,00

Rp(57.784.774.732,24)

c.  Belanja Tak terduga

3   Transfer

Surplus/(Defisit)

5.) Belanja Aset Tetap LainnyaRp     3.016.204. 095,00



3ERITj/ BAERAJI KOTA AMDON TAiiUK ^817 KD^OR 23

ANTHONY GUSTAP LATUHERU
mi

Diundangkan di Ambon

pada tanggal 3 Aguatua 2817
^SEKRETARIS KOTA AMBON,

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah.

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Pasal 6

Pasal 5
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam 2 dan pasal 4 merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini.


